
令和５年度　山南地域　自然学校　日程表

5月9日（火）
久下小

5月10日（水）
上久下小

5月13日（土）
和田小・久下小

　 　 　
起床（6：30）・洗面 起床（6：30）・洗面
布団上げ・健康観察 布団上げ・健康観察

シーツ返却
朝食（7：00） 朝食（7：00）

★食後健康チェック ★食後健康チェック
片付け

集合【ちびっこ広場】 バス出発（8：45）
移動【炊事場へ】

各学校出発（9:30頃～）

野外炊事
9：30～11：30

自然の家本館着
開校式・入所式
ｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝ
紹介・顔合わせ

荒天時は
昼食(班ごと） 11:15～ 城崎マリンワールド

昼食 12:45
12:20～ 昼食
13:00 13:00～ 昼食（12:30）

13:30

班会議
部屋へ入室 １３：５０～ 13:30～13:45

ちびっこ広場で整列 本館に移動して休憩 体験村着（13:45）

グリーン
テーリング 体育館に集合(14:20)

14：00～16：00
13:50～

雨天時は体育館で
班対抗ゲーム大会

班対抗ゲーム大会
室長会議（16：00）
シーツ配付

（16：30頃）
食堂前集合

班長会議（20：00） 班長会議（20：00）
班会議（20：15） 班会議（20：15）

就寝準備（21：00） 就寝準備（21：00）

消灯・就寝（21：30） 消灯・就寝（21：30）
打合せ会（21：45） 打合せ会（21：45）

　

雨天午前 自然の家　体育館 野外炊事場 城崎マリンワールド

雨天午後 自然の家　体育館 自然の家　体育館 城崎マリンワールド

備　　考 丹波少年自然の家 丹波少年自然の家

集合・学校ごとに移動

ホテル到着後、
シャワーで足を洗う

入浴（17：00）

お別れ会準備
メッセージ書き
（19:00）

バス移動

ｽﾉｰｹﾙｾﾝﾀｰ・体験村

入浴（18：30）

自由時間

入浴（18：30）

自由時間

バスで移動
途中トイレ休憩

入所式(15:40）

入浴（17：00）

はがき書き(19:00)
（学校ごと）

ホテル着（15:30）

9：30～11：00

カッター

カヌー・カヤック

11:00～12:30

スノーケル
センター着

体験村発

磯観察

13:30～

15:00 15:20

体験村発
（10:45）

磯観察

閉校式(13:45～）

B＆G体育館
雨天時は

ｵﾘｴﾝﾃｰﾘﾝｸﾞ
（8:00～11:30）
竹野浜周辺

※雨天決行

ホテル前に集合(11:30）
答え合わせ・結果発表

昼食（12：00）

集合・出発

2023/5/9

5月12日（金）
小川小・和田小

　
起床（6：30）・洗面
布団上げ・健康観察

掃除

朝食（7：00）
★食後健康チェック

掃除、荷物整理
退所準備

荷物整理
掃除

退所準備

5月11日（木）
小川小

起床（6：30）・洗面
布団上げ・健康観察

シーツ返却
朝食（7：00）

★食後健康チェック

荷物整理

11:30

11:00

8:30

9:00

9:30

10:00

10:30

6:00

6:30

7:00

7:30

8:00

17:30

17:00

14:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

16:00

16:30

15:00

15:30

22:00

18:00

18:30

19:00

19:30

20:00

20:30

21:00

21:30

就寝準備（21：00）

B＆G体育館

奥城崎シーサイドホテル

消灯・就寝（21：30）
打合せ会（21：45）

猫崎半島・竹野浜周辺

班長会議（20：00）
班会議（20：15）

10:45～
12:15

キャンドル
づくり

バス出発（8：50）

班長会議（20：00）
班会議（20：15）

就寝準備（21：00）

スノーケルセン
ター発（13:30）

キャンドル
づくり

夕食（18：00）
★食後健康チェック

奥城崎シーサイドホテル

退所式（8:30）

円山川公苑着（9：15）

夕食（18：15）
★食後健康チェック

各学校着

14：30～16：30

風船バレーボール

夕食（17：30）
★食後健康チェック

夕食（17：30）
★食後健康チェック

午後の連絡 13:00～13:50

円山川公苑発（14:30）

後片付け

昼食（12：00頃）

竹野ビーチ
ゲーム大会
13：30～15：30

退所式
8:30～8:40

消灯・就寝（21：30）
打合せ会（21：45）

体験村着（10:40）


