市和5年度				1	2023/5/9
	5月9日(火) 久下小	5月10日(水) 上久下小	5月11日(木) 小川小	5月12日(金) 小川小·和田小	5月13日(土) 和田小·久下小
6:00					
6:30		起床(6:30)・洗面 布団上げ・健康観察	起床(6:30)・洗面 布団上げ・健康観察	起床(6:30)・洗面 布団上げ・健康観察	起床(6:30)・洗面 布団上げ・健康観察
7:00			シーツ返却		シーツ返却
7:30		朝食(7:00) ★食後健康チェック	朝食(7:00) ★食後健康チェック	朝食(7:00) ★食後健康チェック	朝食(7:00) ★食後健康チェック
8:00		片付け	荷物整理掃除	荷物整理 掃除	掃除、荷物整理 退所準備
8:30			退所準備 退所式	_	退所式(8:30)
9:00		集合【ちびっこ広場】	8:30~8:40 バス出発(8:50)	│ オリエンテーリンク・	バス出発(8:45)
0.20		移動【炊事場へ】		(8:00~11:30) 竹野浜周辺	円山川公苑着(9:15)
	各学校出発(9:30頃~)		バスで移動 途中トイレ休憩	门到共同区	カッター
10:00		 野外炊事	体験村着(10:40)	│ ̄ ※雨天決行	9:30~11:00
10:30	自然の家本館着	9:30~11:30	体験村発 キャンドル (10:45)		カヌー・カヤック
11:00	開校式・入所式 オリエンテーション		づくり	_	11:00~12:30
11:30	紹介・顔合わせ		磯観察 10:45~	ホテル前に集合(11:30) 答え合わせ・結果発表	* * ***
12:00	昼食(班ごと)	昼食(12:00頃)	12:15		荒天時は 城崎マリンワールド
12:30		後片付け	昼食12:4512:20~昼食	昼食(12:00)	
13:00	 午後の連絡	13:00~13:50	13:00 13:00~ 体験村発 13:30	 - 集合・出発	昼食(12:30)
13:30	部屋へ入室	13:50~	スノーケルセン スノーケル ター発(13:30)		班会議 13:30~13:45
14:00	ちびっこ広場で <u>整列</u> グリーン	本館に移動して休憩	センター着 体験村着(13:45) 機観察 キャンドル	ゲーム大会	 閉校式(13:45~)
14:30	テーリング 14:00~16:00	体育館に集合(14:20)	づくり	13:30~15:30	[A]1X_L((10.40°)
15:00	雨天時は体育館で	風船バレーボール	13:30~	雨天時は B&G体育館	
15:30	班対抗ゲーム大会	14:30~16:30	15:00 15:20	1	円山川公苑発(14:30)
16:00	室長会議(16:00)	班対抗ゲーム大会	ホテル着(15:30) 入所式(15:40)	集合・学校ごとに移動	
16:30	シーツ配付		7 (7) 24 (10.10)	ホテル到着後、 シャワーで足を洗う	各学校着
17:00	食堂前集合		入浴(17:00)	入浴(17:00)	(16:30頃)
17:30	夕食(17:30)	夕食(17:30)	火海(17.00)	八石(17.00)	
18:00	★食後健康チェック	→食後健康チェック	夕食(18:00)	夕食(18:15)	
18:30			→ 食後健康チェック ★ 食後健康チェック	ダ良(18:15) ★食後健康チェック	
19:00	入浴(18:30)	入浴(18:30)		から	
19:30	自由時間	自由時間	はがき書き(19:00) (学校ごと)	お別れ会準備メッセージ書き	
20:00				(19:00)	
20:30	班長会議(20:00) 班会議(20:15)	班長会議(20:00) 班会議(20:15)	班長会議(20:00) 班会議(20:15)	班長会議(20:00) 班会議(20:15)	
21:00					
l	就寝準備(21:00)	就寝準備(21:00)	就寝準備(21:00)	就寝準備(21:00)	
21:30	消灯・就寝(21:30) 打合せ会(21:45)	消灯・就寝(21:30) 打合せ会(21:45)	消灯・就寝(21:30) 打合せ会(21:45)	消灯・就寝(21:30) 打合せ会(21:45)	
22:00 雨天午前			バス移動	猫崎半島・竹野浜周辺	
雨天午街	自然の家 体育館 自然の家 体育館	野外炊事場 自然の家 体育館	スノーケルセンター・体験村	田崎干島・竹野浜向辺 B&G体育館	城崎マリンワールド 城崎マリンワールド
備考	 円波少年自然の家	丹波少年自然の家	奥城崎シーサイドホテル		
ν μι 75	ハルノヤロぶりふ	ハルノナロボリカ	2000 / 11 m//	120mm2 / 11 m/1/2	